de interesse social desenvolvidos por órgãos ou entidades da administração
pública;
i) alienação e concessão de direito real de uso, gratuita ou onerosa, de
terras públicas rurais da União na Amazônia Legal onde incidam ocupações
até o limite de 15 (quinze) módulos fiscais ou 1.500ha (mil e quinhentos
hectares), para fins de regularização fundiária, atendidos os requisitos
legais;

A análise atenta do dispositivo nos mostra que a doação seria
permitida apenas a outro órgão ou entidade da Administração Pública, existindo apenas três
exceções, declinadas nas alíneas "f', "h" e "i" do inciso I do art.

[...]

ITEM 2 - PROJETO DE LEI N" 62/2018, DE AUTORIA DO PREFEITO MUNICIPAL ALTERA O
ANEXO m DA LEI FE 5.164, DE 19 DE OUTUBRO DE 2017 (PPA) E ALTERA O ANEXO IIA DA LEI
N° 5.163, DE 19 DE OUTUBRO DE 2017 (LDO) - AUTORIZANDO A ABERTURA DE CRÉDITO
ESPECIAL NO MONTANTE DE R$ 204.400,00 (DUZENTOS E QUATRO MIL E QUATROCENTOS
REAIS), PARA REFORMA DA FEIRA LIVRE. 2" DISCUSSÃO E VOTAÇÃO.

ITEM 3 - PROJETO DE LEI N" 102/2017, DE AUTORIA DO PREFEITO MUNICIPAL - Dl SCIPLINA
AS ATIVIDADES NOS DISTRITOS EMPRESARIAIS CRIADOS OU A SEREM CRIADOS NO
MUNICÍPIO DE GARÇA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

[...]

ITEM 2 - PROJETO DE LEI N® 62/2018, DE AUTORIA DO PREFEITO MUNICIPAL - ALTERA O ANEXO III DA LEI N° 5.164,
DE 19 DE OUTUBRO DE 2017 (PPA) E ALTERA O ANEXO HA DA LEI N° 5.163, DE 19 DE OUTUBRO DE 2017 (LDO) -
AUTORIZANDO A ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL NO MONTANTE DE R$ 204.400,00 (DUZENTOS E QUATRO MIL E
QUATROCENTOS REAIS), PARA REFORMA DA FEIRA LIVRE. 2» DISCUSSÃO E VOTAÇÃO.

ITEM 3 - PROJETO DE LEI N" 102/2017, DE AUTORIA DO PREFEITO MUNICIPAL - DISCIPLINA AS ATIVIDADES NOS
DISTRITOS EMPRESARIAIS CRIADOS OU A SEREM CRIADOS NO MUNICÍPIO DE GARÇA. E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.